

SNCC.D.016



VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
PROGRAMA PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI)
“Año del Fomento a la Exportación”

29 de octubre de 2018

Página 1 de 3

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

División de Compras y Contrataciones

CIRCULAR Núm. 001

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**Adquisición De Mobiliarios para los CTC'S****LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Ref. PPS-CCC-LPN-2018-0006**

El Comité de Compras y Contrataciones del **Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI)** les informa que, **hasta la fecha del 18 de Octubre del 2018** recibimos las siguientes preguntas:

Preguntas y Respuestas
1. ¿Cuál es el tamaño real de los archivos de 4 gavetas en metal?, ya que la medida que especifican pertenece al archivo 8.5x13.
RESPUESTA 1. El tamaño real del archivo de Metal es de 8.5 x 11 4 Gavetas 18x24.
2. ¿Se puede participar por Ítems? Ya qué hay varios Ítems que pertenecen a diferentes Rubros.
RESPUESTA 2. Si, está permitido participar por los ítems que su empresa puede ofertar, la Institución se reserva el derecho de adjudicación por Ítem, de acuerdo al pliego de condiciones específicas en su pág. 29
3. Lugar de entrega de la Mercancía.
RESPUESTA 3. Serán recibido en el Almacén del Kilómetro 18 de la autopista Duarte.
4. Tiempo y/o cronograma de entrega.
RESPUESTA 4. (1) Dentro de los 15 días calendarios después de la firma del contrato 75 % del total de la mercancía. (2) Dentro de los 20 días calendarios después de la firma del contrato contra el pago final 25 % del total de la mercancía. Según como lo establece el pliego de condiciones en la página 45-46 en la sección 5.2.2 Cronograma de Entrega.
5. ¿Por cuál o cuáles rubros es la licitación?
RESPUESTA 5. 56120000-Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorio.

56100000-Muebles de alojamiento. 44100000-Maquinarias y accesorios de oficina.
6. Si se considera que una buena parte de los artículos a licitar son de fabricación extranjera, ¿Puede un oferente entregar en un plazo mayor a los 20 días propuestos en el pliego? El plazo de entrega propuesto en el cronograma no contempla esta realidad.
RESPUESTA 6. Los suministros de los bienes deben de ser con entrega inmediata, ya los mismos serán para equipar varios CTC. Según como se establece en el Pliego de Condiciones. Ver respuesta de la pregunta No. 4
7. ¿El color de los archivos y estantería metálica cual sería?
RESPUESTA 7. Se requiere que los archivos sean de color gris.
8. ¿Las 2000 sillas plásticas de qué color son y si son con brazos?
RESPUESTA 8. Requerimos sillas color blanco, sin brazos.
9. ¿Las 1500 sillas de visitas se pueden ofrecer con asiento y espalda en madera forrados en laminado plástico tipo formica?
RESPUESTA 9. Se requiere: Silla de visita, estructura tubular metálica con pintura electrostática. / Asiento y respaldo en polipropileno, apilable. Según como lo indica en el pliego de condiciones en la página 27, en el punto 2.8 Descripción de los Bienes, en el Ítem Núm.10.
10. ¿Las 30 mesas con medidas 60x60 cms, 70x70 cms, 80x80 y 100x60 cms, los tableros de que materiales les necesitan y si son fijas o plegables?
RESPUESTA 10. La base es de 45 x 45 cm *Altura: 74 cm *Armazón: base de acero inoxidable, tubo de aluminio anodizado *Color: Blanco, en formica. Según como lo indica el pliego de condiciones en el punto 2.8 en los Ítem Núm. 20-21-22-23.
11. ¿Los libreros de madera, cuantas divisiones o niveles deben llevar?
RESPUESTA 11. De cinco divisiones, preferiblemente los siguientes colores (azul, amarillo, verde y rojo).
12. ¿El modelo de los organizadores plástico, ya que en el mercado existen varios?
RESPUESTA 12. De cinco filas y cinco columnas 2.20x2.20 metros.
13. ¿Qué tipo de presentación de la garantía de seriedad de la oferta solicitan es póliza de seguro o una garantía bancaria?
RESPUESTA 13. Póliza de Seguro por 1%. Según como lo establece el pliego de condiciones específicas en el punto 1.23.1 sobre Garantía de la Seriedad de la Oferta. Solo aceptamos la garantía de seriedad de la oferta en Póliza de Seguro o Bancaria.
14. ¿Si cuentan con un catálogo o imágenes de los artículos?
RESPUESTA 14. No contamos con un catálogo.
15. ¿Cómo se debe entregar la oferta económica, confirmación del lugar, fecha y la hora de donde será recibida la oferta?

RESPUESTA 15.

Sobre cerrado, identificado con el nombre de la empresa y número de proceso, será recibido en el Edificio San Rafael Núm. 61 Ensanche Miraflores, en la Oficina de Transparencia del 1er piso, el día nueve (09) del mes de noviembre del año en curso a las 10:00 am. Según lo indica en el pliego de condiciones desde el punto 2.11 Presentación de Propuesta Técnicas y Económicas ‘‘Sobres A’’ y Sobre B’’, hasta 2.13 Forma para la Presentación de los Documentos Contenidos en el ‘‘A.

16. Autorización para una pronta visita a los CTC, para poder tirar foto de los mobiliarios que tienen actualmente.

RESPUESTA 16.

La visita será el miércoles 31 de octubre del año en curso, en el Centro Tecnológico Comunitario Boca Chica a partir de las 9: 00 AM hasta las 5:00 PM. (Calle/ El peso Núm. 53 (buscar estación de AMET del lado derecho al retornar) Los Botados Boca Chica, entrando por el kilómetro 6). Contactar Bartolina Roa. Teléfonos: 829-679-6753. 809-333-3262. Ext: 2010 Ing. Alonzo Rosario : 829-292-6244.

17. Tenemos una inquietud, la cual está relacionada con la sección II. punto 2.4 (condiciones de pago), no observamos que en el mismo se especifique o este contemplado el avance del 20% para Las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (MIPYMES).

RESPUESTA 17.

La Entidad Contratante procederá a realizar un primer pago correspondiente al Anticipo, el cual será de un veinte por ciento (20%) del valor del Contrato. Este pago se hará con la firma del Contrato y contra presentación de una Póliza de Seguro que cubra la totalidad del Avance Inicial.

En caso de que el adjudicatario del contrato sea una Micro, Pequeña y Mediana empresa (MIPYME) la entidad contratante deberá entregar un avance inicial correspondiente al veinte por ciento (20%) del valor del contrato, para fortalecer su capacidad económica, contra la presentación de la garantía del buen uso del anticipo.

Comité de Compras y Contrataciones
